
Республика Мордовия 

муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  

«Кемлянская средняя общеобразовательная школа»   

  Ичалковского муниципального района с.Кемля 

Телефоны:  8 (834)33-3-02-08        Факс:  8 (834)33-3-02-08                                               

e-mail: sch.kemlya@e-mordovia.ru 

Ичалковский район, село Кемля, улица Советская, дом 68а  

____________________________________________________________  

 

ПРИКАЗ №87/11 

31.08.2023 года  

 

 

О создании профильного психолого-педагогического класса 

 

На основании заявлений учащихся 10 класса по открытию класса «Психолого- 

педагогической направленности» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о классах психолого-педагогической направленности (Приложение) 

2. Открыть для обучающихся 10 класса с 01 сентября 2023г. на базе школы класс психолого-

педагогической направленности реализации профилей при реализации образовательных 

программ среднего общего образования. 

3. Утвердить списочный состав обучающихся класса психолого-педагогической направленности 

в количестве 15 человек в следующем составе: 

 

1 Дьякова Ангелина Денисовна 

2 Имайкин Егор Андреевич 

3 Кошаев Алексей Николаевич 

4 Криушенков Александр Евгеньевич 

5 Кузнецов Владимир Евгеньевич 

6 Куликов Максим Юрьевич 

7 Нораева Валерия Валерьевна 

8 Овтайкина Марина Анатольевна 

9 Пантелеева Мария Сергеевна 

10 Прошкина Анастасия Евгеньевна 

11 Пучкина Ангелина Романовна 

12 Раужина Александра Валентиновна 

13 Романова Карина Евгеньевна 

14 Ферстяев Роман Евгеньевич 

15 Юдин Игорь Александрович 

mailto:sch.kemlya@e-mordovia.ru


4. Назначить координатором организации обучения в классе психолого-педагогической 

направленности заместителя директора по УВР Масленникову Г.И. 

Координатору Масленниковой Г.И: 

– изучить образовательные потребности и интересы обучающихся с целью- 

определения выбора педагогической профессии; 

– ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с учебным планом 

профильного класса психолого-педагогической направленности и условиями обучения. 

5.Назначить руководителем  внеурочной деятельности «Введение в педагогику и психологию» 

педагога-психолога Кулакову Н.А. 

6. Кулаковой Н.А. разработать рабочие программы по курсам внеурочной 

деятельности по реализации проекта «Психолого-педагогический класс» в 2023-2024 

учебный год. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МОБУ «Кемлянская СОШ»  Т.П.Шестакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	О создании профильного психолого-педагогического класса
	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2023-12-06T15:53:19+0300
	Шестакова Татьяна Павловна




